
Fra foreninger og beboere i 
Moltrup-Bjerning Sogne 

FÆLLESNYT  SEPTEMBER 2012 



Må ” Det levende rum” have lov til at sige tak til dem der støtter områ-
det. 

Uden jeres støtte var der ingen legeplads og fællessted i Moltrup sogn. 
Samt selvfølgelig de 6 husstande der støtter via medlemskab af støtte-
klubben. 

 
 
 

 
 
 

8.  
 

 

August 2012 havde vi legepladsinspektøren på besøg for at tjekke sikker-
heden på legepladsen. Der var ingen fejl. 

I August havde vi Ludus på besøg til et pleje og serviceeftersyn af lege-
pladsen. Ved sådan et eftersyn gennemgås legepladsen fra A til Z. Alle 
bolte og skruer efterspændes, led og lejer smøres og alt træ får en oliebe-

handling.  
 

Tiltag der gør at vores legeplads altid er sikkerhedsmæssigt i orden og vedli-
geholdt til glæde for sognets børn og deres forældre. 

 

Freddy Nielsen. 
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Lidt fra redaktøren 
 
Som redaktør er det glædeligt at opleve, at der til dette nummer af 
Fællesnyt er indsendt rigtig mange indlæg - det giver lidt mere arbej-
de og større udfordring i sammensætning og opbygning af bladet, 
men dermed også større lyst og motivation - TAK FOR DET. 
  
Det er også dejligt at se, at der er ved at komme gang i alle aktiviteter 
igen i Moltrup-Bjerning sogne efter en lidt stille sommerperiode. De 
kommende måneder startes der op på mange aktiviteter,  gamle som 
nye – læs mere herom inde i bladet.  
 
Dette nummers forsidebillede af Bjerning Kirke er taget af fotograf 
Lasse Baltzer, som jeg har lavet en aftale med. Det er meningen, at 
der fremover vil blive brugt  billeder af forskellige steder i Moltrup og 
Bjerning Sogne på forsiden.  
 

——— 
 
TRAFIKSIKKERHED: D. 2.8.kunne vi i Jydske Vestkysten læse, at 
Haderslev Kommune nu vil se på trafiksikkerheden på Moltrup Lan-
devej. På baggrund af artiklen mødtes trafikudvalget, Mikael Winther 
og undertegnede, hvor vi skrev et åbent læserbrev, som blev sendt  
til Jydske Vestkysten, H.P Geil og trafikmedarbejder Sonja Svendsen. 
I brevet opfordrede vi kommunen til at medinddrage Moltrup Landdi-
strikts egne forslag til forbedring af sikkerheden på Moltrup Landevej. 
Disse blev allerede forelagt kommunen i handleplanen for Moltrup 
Landdistrikt i 2010. (se hele handleplanen på www.moltrup-sogn.dk) 
I skrivende stund har vi endnu ikke hørt fra kommunen, end ikke en 
bekræftelse på modtagelsen af brevet. Det er dybt beklageligt, men 
jeg tror på, at vi ved fortsat samarbejde, sammenhold og ikke mindst 
vedholdenhed i sognet, vil kunne få en dialog i gang med kommunen, 
hvor vi kan give udtryk for vores ønsker og betænkeligheder ved Mol-
trup Landevej, og forhåbentlig ad den vej gøre vores indflydelse gæl-
dende.  

 
Med venlig hilsen 
Lisbeth B Schultz 
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Så starter en ny gymnastiksæson i M.I.F. Vi er i bestyrelsen utrolig 
glade for, at vi igen i år kan tilbyde forskellige spring og gymnastik-
hold. Vi vil gerne takke Vera Brun for en utrolig flot indsats igennem 
de sidste 10 år som leder for damegymnastik under M.I. F. Vera har 
valgt at stoppe som leder for damegymnastik. Hun overdrager plad-
sen til Caroline Moos. 
Vi kan i år også tilbyde spring og gymnastikhold for piger og drenge i 
aldersgruppen fra 0. kl. og opefter, et gymnastikhold for de 3 til 6 åri-
ge samt et mor og barn hold. Pris for en gymnastiksæson er kr.250 
Tak til Caroline, Annette, Ditte og Mathilde fordi I har tid og lyst til at 
sørge for, at der er mulighed for, at børn og voksne kan gå til gymna-
stik i Moltrup. 
 
Læs herunder trænernes egen beskrivelse af deres hold og dato for 
opstart: 
 
Damegymnastik: 
 
Damegymnastik fortsætter. 
 Mange tak til Vera Bruun for hendes indsats til MIF over de sidste 10 
år.   
Jeg har sagt Ja til at tage en tur som aerobic/gymnastik/motion in-
struktør på hendes hold. 
Der er sæsonstart kl. 18:30 tirsdag den 25. September. 
Jeg vil lægge vægt på at vi bevæger os til noget godt musik i forskelli-
ge tempo og får rørte os. 
 Jeg glæder mig til at møde jer. 
  
Mvh 
Caroline Moos 
Tlf.:26297730 
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Pige og drengehold fra 0.kl.: 
 
Hej alle friske gymnastik piger og drenge! 
Vi starter et gymnastikhold op i Moltrup igen i år. Der er sæsonstart 
kl. 16:30-17:30  onsdag d. 26. september. Så kom og se om det er 
noget for dig! Vi både springer, styrketræner og arbejder med nogle 
små gymnastikserier (rytmisk gymnastik). Træningen vil ligge hver 
onsdag fra kl. 16.30 til 17.30. Alle fra 0. klasse og opefter er mere 
end velkomme – tykke, tynde, brede og smalle, drenge og piger. Jeg 
glæder mig til at vi ses! 
Mvh. Ditte Rasmussen, 17 år 
Tlf.:20868415 
 
Børnegymnastik for de 3 til 6 årige: 
 
Hej piger og drenge i alderen 3 til 6 år. Kom og vær med til gymnastik 
i år. Vi skal lege og lave gymnastik. Det bliver så sjovt! Du skal kom-
me ned i gymnastiksalen hver tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00. Du vil sik-
kert møde nogle kammerater fra børnehaven og helt sikkert også få 
nogle nye venner. Jeg glæder mig meget til at se dig og få en sjov 
gymnastiksæson med dig! 
Der er sæsonstart tirsdag den 25. september kl. 17:00 – 18:00 
 
Mvh. 
Annette Jacobsen 
Tlf.: 26833027 
 
 
Nyt fra Tennis i M.I.F. 
 
Har du lyst til at spille tennis i M.I.F. kan du stadig nå det endnu. Kon-
takt: Sonny Ravn på tlf.:60177425 og hør nærmere. 
 
 

Nyt fra Bordtennis i M.I.F. 
 

Er du frisk på bordtennis? 
Bordtennis starter igen her i efteråret, i Moltrup skoles gymnastiksal. 
Hver mandag fra kl. 18.30, opstart d. 24. september 
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Du kan melde dig til hos "Julle" (Julius Carstensen) på Tlf. 74528082 
eller 29808201. 
Kontingent 250 kr. for hele sæsonen.  
Få meldt dig til, du kommer i form og får med garanti et godt grin. 
 

 
Borgerspisning i M.I.F. 
 

M.I.F. indbyder igen til borgerspisning. 
 
Fredag den 5. oktober kl. 19.00 i Moltrup Forsamlingshus. 
 
Kom og vær med til en hyggelig aften, hvor vi hygger os og spiser 
god mad. Meld dig til på hjemmesiden www.moltrup –sogn.dk. eller 
ring til Lene Steinhólm på tlf.: 22527262 senest den 30. september 
2012. 
 
Betaling sker ved indgangen og prisen er: 50 kr pr. voksen og børn 
under 12 år 25 kr. Børn under 5 år er gratis. 
Øl, vin og vand kan købes til fornuftige priser. 
 
Vi glæder os til en hyggelig aften. 

 
Bestyrelsen i M.I.F. 

 
 
 
En sensommerhilsen fra MIF. 
 
Den skønneste sensommer er over os her i skrivende stund, det må 
betyde en dejlig efterårssæson med bla. gode aktiviteter i Moltrup 
idrætsforening. For mig betyder efterårets komme, at jeg som supple-
ant i bestyrelsen har overtaget Thomas Nutalls formandspost, idet 
Thomas er flyttet til Århus. Det glæder jeg mig til sammen med de øv-
rige bestyrelsesmedlemmer Lene Steinhólm og Karin Rasmussen.  
Forandringer vil ikke være så store, idet bestyrelsens arbejde er byg-
get op over, at I ude i sognet kommer med ideer, vi kan søsætte.  
Vores arbejde, vil udover at være paraply organisation for de mange 
sportslige tiltag, der er i sognet, være primus motor funktion for socia-

http://www.moltrup/
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le arrangementer som feks. Borgerspisningen, hvor vi kan få knyttet 
nogle bånd mellem hinanden.  
Vi vil i Bestyrelsen gerne lægge op til større samarbejde og en kon-
kretisering mellem foreningerne her i sognet, således at vi alle får 
større synlighed og gennemslagskraft. Moltrup sogn er et eldorado af 
ideer, initiativer og muligheder, som alle skal kende til og have lyst til 
at bruge.  
Derudover vil et tættere samarbejde mellem foreningerne være en 
platform for at kunne bytte ydelser, dermed ment, hvis f.eks. skytte-
foreningen har et arrangement kan de spørge fodboldafdelingen om 
hjælp, og omvendt kan fodboldafd. spørge om hjælp til et børnestæv-
ne el. lign.  
Derudover sætter vi et nyt tiltag igang med en frivillighedsfest, en fest 
hvor vi hylder og anerkender de frivillige trænere mm. Vi vil være 
bedre til at påskønne den store frivillige indsats der bliver udført til 
gavn for alle vores børn eller os selv. Denne fest vil løbe af stablen 
een gang om året. Det glæder vi os til.  
 
Et helt personligt ønske for sognet er en fællesskitur .Flere kender 
måske konceptet fra Vilstrup eller Øsby sogne, hvor de med stor suc-
ces drager en kæmpe flok afsted. Skituren skal være for store og 
små. Jeg vil på et senere tidspunkt indkalde til møde hvor ildsjælen 
og primus motor i Vilstrup, Hanne Lene Haugaard vil komme og for-
tælle om deres erfaringer. Hvis det har nogen interesse kan I allerede 
nu henvende jer til mig på mail. Jeg tænker, det kan blive en succes 
der binder bro over alder og interesser.  
Tak til Vera Bruun, der desværre nu stopper som leder af kvindegym-
nastikken i MIF. Vera har gennem 10 år haft en trofast skare af 
sportslige kvinder der har nydt hendes kompetencer indenfor gymna-
stikken. Det er kvinder som Vera, der giver liv i vores lille samfund.  
 
Veras hold bliver overtaget af Caroline Moos. 
 
Tak til Thomas Nutall for hans indsats som formand i MIF, og vi øn-
sker Thomas held og lykke i hans fremtidige liv.  
 
Med venlig hilsen  
 
På vegne af den positive MIF forening, Inga Lykke 
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Forældre/barn gymnastik (ca. 1-6 år) 
 
Tidspunkt: Tirsdag kl. 17.00-18.00 i Moltrup skoles gymnastiksal 
Instruktør: Mathilde Nørgaard Vitved, mobil 22321391  
 

På holdet vil vi i løbet af vinteren lave gymnastik, tumle på redskabs-
baner, sanglege og lytte til glad musik. 
Tag din far, mor eller en anden voksen i hånden, hop i noget tøj I kan 
bevæge jer I, og mød op! 
Vi skal bruge en masse krudt, svede lidt og ha´ det sjovt. 
Jeg glæder mig til at se jer  
Første gang vi mødes er den 3. sep. 2012 
 
Kære gymnastikpiger. 
 
Efter 10 fantastiske år som leder af damegymnastikken, har jeg valgt 
at stoppe. 
Min afløser bliver Caroline Moos, og jeg håber, at I alle bakker hende 
op, så hun kan få det lige så sjovt som jeg har haft det. 
Hilsen og tak til  alle Jer jeg har haft fornøjelsen af at være sammen 
med i de forgangne år. 
Venlig hilsen , Vera Bruun. 

Lucia 
 
Kom alle sang glade drenge og piger.  
Vi søger friske drenge og piger der vil gå Lucia i Moltrup og Bjerning 
kirker her til december.  
Vi er så heldige at Sissel Steinholm igen i år vil hjælpe os med dette 
arrangement. 
Vi øver 1. gang den 16. november kl. 15.30 – 17.00 i 
Moltrup kirke. 
Så mød op, gerne med en ven/veninde i hånden, vi 
glæder os til at se jer. 
 
Moltrup og Bjerning menighedsråd  

Nyt fra menighedsrådene 
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Hermed indbydes til ovennævnte orienteringsmøder forud for menig-
hedsrådsvalget den 12. nov. Det forgår henholdsvis i præstegården 
for beboerne i Moltrup Sogn og i Bjerninghus for beboerne Bjerning 
Sogn onsdag den 12. sep. kl. 19.30 med følgende dagsorden: 
 
1. Velkomst 
2. Menighedsrådets opgaver og kompetencer 
3. Redegørelse for menighedsrådets arbejde siden sidste valg 
4. Redegørelse for kommende opgaver for menighedsrådet 
5. Redegørelse for regler vedr. opstilling af kandidater til menigheds-
rådsvalget  
6. Afslutning 
 
Efter orienteringsmødet serveres der kaffe med kage. 
I forlængelse af mødet og efter kaffen afholdes opstillingsmøde til 
de kommende menighedsråd.  
De to menighedsråd bliver jo som bekendt til et fælles menighedsråd 
med 4 medlemmer fra hvert sogn i den kommende periode fra dec. 
2012 til dec. 2016. Det er Jer, der afgør, hvem der skal sidde i det 
kommende fællesråd. 
Derfor håber vi, at rigtig mange folkekirkemedlemmer i de to sogne 
møder op for at gøre deres indflydelse gældende i forbindelse med 
det kommende valg.  
 

For Moltrup Menighedsråd  For Bjerning Menighedsråd 
Knud Isaksen            Flemming Nielsen 
 

Orienteringsmøder om menighedsrådsvalget 2012 i 
 Moltrup og Bjerning 
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Historien om brødet, som hele tiden blev givet videre! 

 

Det er i Berlin i årene efter krigen. Den gamle apoteker er død. Hans 
tre sønner er samlet for at gøre boet op og dele hans ting imellem 
sig. I et skab med forskellige kostbarheder finder sønnerne noget un-
derligt. En mærkelig klump, grå og hård som ler, der er æltet af bar-
nehænder. Forsigtigt tager de klumpen ud i den tro, at det er en sær-
lig kostbarhed.- Og det er det sådan set også – bare ikke i den betyd-
ning, som de forestiller sig. Det er et gammelt, tørt stykke brød. Brø-
det har en ganske særlig historie, som de får fortalt af apotekerens 
husholderske. 

Det var under krigen. Alt var udbombet. Der var en forfærdelig nød og 
elendighed i byen. Apotekeren var syg og lå afkræftet i sengen. Alle 
sultede, og der var ikke meget håb for de svageste. Men så en dag 
kom postbuddet med en pakke til apotekeren. Den var fra en af hans 
bekendte. I pakken var der et halvt brød. Det skulle apotekeren have, 
så han kunne komme til kræfter. 

Men apotekeren spiste ikke brødet. For inde hos naboen var der en 
lille pige, som også var syg. Og apotekeren tænkte ved sig selv: 
”Hvad skal jeg, gamle mand med et brød, når barnet trænger så me-
get mere til det? Og så fik nabofamilien brødet. Men nabokonen be-
holdt heller ikke brødet. For oppe i den lille kolde lejlighed øverst op-
pe i ejendommen boede en gammel enke helt alene. Hun kunne nok 
trænge til lidt opmuntring. Så fik hun brødet. Men dermed var brødets 
rejse ikke slut. I kælderlejligheden havde enken en datter med tre 
børn. Deres far var meldt savnet ved fronten. Og hun vidste, hvor lidt-
de havde at leve af dernede. Så nu fik de brødet. 

Men moren med de tre børn tænkte straks på apotekeren. Hun havde 
hørt, at han var syg. Og han havde hjulpet hende med gratis medicin 
til den yngste af pigerne. Han har mere brug for det end os. Og så 

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP OG BJERNING 

September – Oktober - November 
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bar hun brødet op til ham. Apotekeren genkendte straks brødet og 
sagde: ”Så længe der er kærlighed imellem os, så vi vil dele det sid-
ste stykke brød med hinanden, så er vi alle sammen rige og har in-
genting at frygte.” 

Sådan fortalte husholdersken. Og nu forstod sønnerne, hvorfor den 
gamle, tørre brødklump havde fået en plads i skabet sammen med 
alle kostbarhederne. Den havde mættet mange mennesker, uden at 
en eneste krumme blev spist. Brødet fik dem til at føle sig rige, fordi 
de havde noget at dele af. 

Med denne lille historie ønsker jeg jer et godt efterår og en god høst.                                                    

                                               Jette Colding Frederiksen    

 

  

 
 
Musik - aftensgudstjeneste 
Søndag d.16 September kl.19 i Moltrup Kirke, hvor for-
uden organisten også fløjtespilleren Elise Jessen fra 
Bjerning medvirker.  
 
 

 
 
 

 
 
 

Høstgudstjenester 
Søndag d. 30. september kl.10.30 i Bjerning Kirke 
med efterfølgende kirkfrokost i Bjerninghus 
 
Søndag d. 7. oktober kl.10.30 i Moltrup kirke  
 
 
 

 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Allehelgensgudstjeneste 
 
Søndag d. 4.november kl.10.30 i Bjerning kirke 
og kl.19 i Moltrup Kirke 
  
 
Advents og julekoncert 
Søndag d. 2. december kl. 16 i Moltrup Kirke, hvor 
Domkirkens ungdomskor medvirker.  Efterfølgende 
vil Moltrup Frivillige brandværn følge os ned til præ-
stegården, hvor der er juletræstænding, samt gløgg 
og æbleskiver og andet godt til de små. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sogneeftermiddage i præstegården,  
Onsdag d. 31. oktober kl.15-17 
Her kommer Højskolelærer Anne Marie Morris og fortæller om  
”Min kinesiske familie” 
  
Onsdag d. 21. november kl.15-17 
Her kommer Inga Lykke og fortæller om 
 ”Mit liv som politiker” 
 
Onsdag d. 23. januar kl.15-17 
Her kommer Jørn Kjeldahl med gruppen fra ”Syng og spil Vamdrup”, 
som synger og spiller for os, men hvor der også vil blive rig lejlighed 
til, at vi selv kan synge med. 
 
Onsdag d. 27. februar kl.15-17 
Kommer Helga Moos og taler om ”Livskvalitet og hverdagsbøvl. 
 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Debatkreds,  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
måske ikke har nået at have læst. 
Det er fra 19-21 i Præstegården d. 11/9 – 9/10 – 6/11 – 11/12 
 
Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
Vi forventer at starte op en torsdag i slutningen af september under 
ledelse af musiklære Lone Quitzow Hansen, Moltrup. 
Mere om dette i et Flyveblad 
 
 

 
 
Begravelse/bisættelse 
I Moltrup Kirke 
Tage Herskind   26/5 
 

I Bjerning Kirke 
Maren Kjestine Elbke  28/7 
 
Vielse 
I Bjerning Kirke 
Jenny Basnes Aabostad og Mads Basnes Tønnesen  26/5 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Ebbe Nørgaard Matschke   23/6 
Asger Nørgaard Matschke  23/6 
Eva Quitzow Hansen  18/8 
 

 
 
Redaktion af kirkesider: 
Lisbeth schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
 
 
 
 

SIDEN SIDST 
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Vi Ka Selv 

 

 

Bjerning Ejerlav og Beboerforening inviterer til 
rundvisning i Krejsel skov v/ Jens Christian, graver i Moltrup 

Søndag den 23. september 2012  
Vi mødes i skoven ved den nye overnatningsplads ”Shelter” kl. 
14.00, hvis man ikke lige ved hvor dette er henne, så mød op ved 

DanVals kl. 13.45, hvor der vil være en fra bestyrelsen til at vise vej. 
Medbring kaffekurven – kagen har vi med. 

 

På glædelig gensyn til en hyggelig dag i skoven 
 

Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
Under overskriften ”Omsorgsarbejde” var der i 1988 en flok pensioni-
ster, der tog initiativ til at oprette en ”pensionistforening” i Moltrup og 
at den skulle have hjemme i det nybyggede Klubhus. 
Man anmodede Haderslev Kommune om tilskud, men blev henvist til 
lokaler i skolen, der var gratis at bruge. 
De ca. 48 personer besluttede så, at man selv gav et bidrag ved hvert 
møde. Derfor blev foreningens navn ”Vi Ka Selv”. 
Ifølge regnskabsbogen har Haderslev Kommune dog fra 1990 ydet et 
årligt bidrag til husleje og evt. aktiviteter. 
Igennem årene er der desværre blevet færre personer, der har øn-
sket at deltage i samværet, og derfor ser vi os nødsaget til at nedlæg-
ge foreningen ”Vi Ka Selv”. 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til de mange, der igennem 
tiden er mødt op om tirsdagen for at ”ordne verdenssituationen” og 
hygge sig sammen. 

Ragnhild Thy 
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 Opstart sæson 2012 – 2013 
  
Vi starter igen onsdag d. 3. oktober kl. 19.00 i Mol-
trup skoles gymnastiksal. 
  
Alle er velkomne 
Kom og prøv, det er måske noget for dig.  
  
Prøv gratis de første 3 aftener 
Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe 
dit eget. 
Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 
Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts må-
ned afhængig af ferier mm. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ ka-
lender.  
  
Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 skud. 
Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og ståen-
de til 3 skiver á 5 skud. 
Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver 
á 5 skud. 
  
Kontingent:  
Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 
Børn   Kr. 100, -     
Ungskytter og voksne  Kr. 200,- 
  
Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 
  
Har du spørgsmål kan du kontakte: 
Christian Schultz, 31 13 08 42 
Ole Lørup, 74 52 94 48 
  
Vel mødt. 
Moltrup Skytteforening 
  

 

Moltrup Skytteforening 

http://www.moltrup-sogn.dk/
http://www.moltrup-sogn.dk/
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I år gik turen først til Glud Landsbymuseum, og derefter fik vi en 
guidet tur rundt på Juelsmindehalvøen. 
Vi startede fra Moltrup Kirke tirsdag kl 8.15 i én af Papugas dejlige 
dobbeltdækkerbusser. Første stop var Bema, hvor deltagerne fra 
Bjerning ventede. 
Da alle var på plads i bussen, blev kursen sat mod nord, mens 
”kaptajn Frederiksen og hendes besætning” serverede kaffe og rund-
stykker. 
KL. 10.15 ankom bussen til Glud Landbrugsmuseum, hvor guiderne 
ventede på at vise os rundt. Da vi var 76 personer, blev vi delt i tre 
hold med hver sin guide. Vi besøgte først ”Marthas hus” fra 1700 tal-
let, hvor guiden levende fortalte om livet den gang: Hvordan lillemor 
lå yderst i alkoven fordi hun jo skulle op at fyre ! Hvordan stengulvet 
(som bestemt ikke var noget for stiletter)! blev overstrøet med sand, 
fordi mændene spyttede overalt, og man så en gang imellem fejede 
sandet ud og strøede et nyt lag! Hvorfor sengen (alkoven) var så kort, 
- jo det var fordi, man sad op og sov, - hvis man lå ned, så kunne den 
viden, man havde fået proppet ind i hovedet sive ud !! Troede man ! 
Derefter besøgte vi Badensminde, en firelænget gård, som var opført 
i 1811. Her havde man et mælkerum, som var udstyret med mange 
”maskiner” og fliser på gulvet, man kunne fornemme, at man var be-
gyndt at tænke mere på renlighed og den slags. Huset var møbleret 
som man så det i 1920’erne, og mange af os kunne genkende ting, 
som vi havde set hos forældre og bedsteforældre. 
Så gik vi til Hildesheim, som var Søren Knudsens hjem. Søren Knud-
sen var stifteren af museet, en markant personlighed, der med sit hid-
sige sind og stærke meninger ofte kom i konflikt med sine omgivelser. 
Herefter fik vi lov til at gå rundt på egen hånd, og det var rigtig spæn-
dende. Museet er i det hele taget et besøg værd. Efterhånden be-
gyndte sulten at melde sig, og kl. 12.00 fik vi serveret frikadeller og 
kartoffelsalat, og derefter kaffe og en ostemad, og så var vi klar til en 
rundtur på Juelsmindehalvøen med en lokal guide til at forklare os, 
hvad vi så. Vi kørte gennem meget smukke landskaber og så bl.a. 
Danmarks andenstørste ungdomsskole ved Bjerre, fangelejren ved 
Møgelkær, Palsgård Gods, det store fjernsynstårn og meget, meget 
mere. 

Menighedsrådets Pensionistudflugt 29. maj 2012 
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Efter at have sat guiden af igen, kørte vi mod Vrigsted Kirke, hvor vi 
nød vores medbragte eftermiddagskaffe i det grønne ved kirkegårds-
muren i rigtig dejligt solskin. Kirken var meget speciel. Vi troede alle, 
at den var under renovering, Men kirken VAR renoveret. Man havde 
fjernet hele pudslaget så de rå stenvægge og helt moderne bænke 
havde skabt et meget specielt rum. Heldigvis er smag og behag for-
skelligt !!!!! 
Da vi havde hørt kirkeklokken ringe solen ned, kørte vi mod Juelsmin-
de lystbådehavn, hvor der var tid til en lille spadseretur, inden vi kørte 
mod Snaptun Færgegård, hvor en dejlig middag ventede. 
Godt mætte – og lidt trætte kørte vi derefter mod Haderslev, mens 
bussen genlød af nogle dejlige danske sange. 
På alle passagerers vegne: Hjertelig tak til kaptajn Frederiksen 
og hendes besætning. 
(Jette, Ellen, Grethe og Erik), for en dejlig dag med mange ople-
velser.  
Birthe 
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Atter i år deltog vores Lokalhistoriske Forening i Moltrup Idrætsfor-
enings Sommerfest. I Klubhuset var der en lille udstilling med billeder 
fra nogen af de aktiviteter, der i årenes løb har været i Idrætsforenin-
gen. Bl.a. blev der sat navne på mange af deltagerne i de forskellige 
årgange af håndboldhold. Der var også forskellige meninger om, 
hvem nogen af deltagerne på holdene var. Men da vedkommende 
selv var til sommerfesten, blev det hurtig sat på plads. 
Der var også interesse for de gamle billeder af deltagerne i de for-
skellige dilettantforestillinger både fra Forsamlingshuset og Tho-
mashus. 
Men størst var interessen for videoklippene der kørte hele dagen, fra 
de mange dilettantstykker. Disse klip var Bjarne Hansens bidrag. 
Mange tak til alle, der har bidraget med billeder og lignende til udstil-
lingen.  

Dilettantstykket ”Oldemors billede” - 

 
- der blev opført i Moltrup Forsamlingshus 1948. 

 
De medvirkende var: 
Midt for: Tinne Magnussen, Bramdrup. Hans Skøtt, Rovstrup. 
Fra v.: Musse Paulsen, senere gift Hirschel, Rovstrup. Niels Petersen, Moltrup. An-
nelise Møller, Moltrup. Karl Anton Hirschel, Rovstrup. Tinne Schaar, Bramdrup. Val-
demar Petersen, Bramdrup. Johannes Magnussen, Bramdrup. Else Fønsskov, Mol-

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
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trup. Voldborg Schultz, Bramdrup. Ukendt? Hvis der er nogen, der kender den unge 
mand til højre i billedet, så ring på tlf. 40559869. 

 
 
Cykelringridningen for børn.  
I lighed med sidste år arrangerede Lokalhistorisk Forening cykelring-
ridning for børnene. Hans Skøtt og Anton Toft stod for afviklingen af 
arrangementet, med velvillig bistand af Jens Rasmussen, der jo som 
pædagog ved hvordan man omgås børn i den alder.  
Vejret var strålende, det var det også sidste år, blot med den forskel 
at den gang var der vand i strålerne.  
Lige som sidst blev der dystet i to alders grupper, den yngste til og 
med 11 år.  
Og den ældste til og med 16 år. Der var gevinster til de 3 bedste i 
hver gruppe, desværre er deltager og resultat listen bortkommet, så 
vinderne kan ikke nævnes her.  
Det hele forløb godt, og der var godt humør og stor konkurrence lyst, 
og god opbakning fra publikum. Nogen var næsten i stand til at holde 
balance på cyklen så den holdt stille lige under ringen, men så blev 
de diskvalificeret.  
Det eneste minus var, at arrangørerne af sommerfesten havde sat for 
lidt tid af til cykelringridningen, men det bliver nok ændret til næste år.  
Cykelringridningen skulle gerne blive en tradition ved sommerfesten. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rækken af børn til cykelringridningen var lang. 
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        Bjerningdagen d. 30. juni 
                            

Desværre blev det i år uden Slesvigske Musikkorps, da de var på en 
anden opgave. Menighedsrådsformand Flemming Nielsen bød vel-
kommen. Derefter var der en kort højtidelighed ved husmand, menig 
Mads Christian Olsens grav, hvor garnisonskommandant Keller Niel-
sen nedlagde en krans. Også de faldne fra 1. Verdenskrig blev min-
det med en buket. Soldaterforeningerne nedlagde også en krans og 
buket begge steder.  
Derefter var der en kort tankevækkende mindeandagt i Bjerning Kirke 
ved sognepræst Jette Kolding Frederiksen. Traditionen tro sang gra-
ver og kirkesanger Jens Th. Paulsen ”Jeg er en simpel bondemand”, 
og menigheden sluttede med at synge ”Kongernes konge”. Det var 
atter en smuk og fredfyldt oplevelse, at være med til denne højtidelig-
hed. 
Efterfølgende var der en meget hyggelig stemning ved frokosten i 
Gottorpsalen på Haderslev Kaserne. 
Her blev menighedsrådsformand Flemming Nielsen, hædret med 
”Forsvarets medalje for sårede”, idet han gjorde en stor indsats, da 
han var udsendt til bl.a. Irak, for en del år siden.   
Desuden blev der afholdt flere humoristiske taler samt sunget nogle 
sange.   
En stor varm tak for den specielle oplevelse, til Garnisonen i Hader-
slev, Soldaterforeningerne, Bjerning Menighedsråd og beboerne i 
Bjerning, med ønsket om at denne samhørighed også må blive beva-
ret i årene fremover! 
 
På bestyrelsens vegne  
Karin Bonde 
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Siden sidste ”fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver: 
 
16. juni. Kl. 12:59 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen i N spor ved Steppingvej 
 
5. juli.    Kl. 12:32 Færdselsuheld med fastklemte på Moltrup 

Landevej ved Errestedvej. 
 
12. juli. Kl. 17:35 Automatisk brandalarm på Diagergård 
 
19. juli. Kl. 15:58 Automatisk brandalarm på Diagergård 
 
21. juli. Kl. 10:24 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen i N spor ved Chr.feld  
 
23. juli. Kl. 22:22 Forurening ved færdselsuheld på Simmer-

stedvej ved Rema 1000 
 
24. juli. Kl. 15:01 Ild i rundballepresser på Forretgårdvej 
 
31. juli. Kl. 20:22 Ild i bil på motorvejen i N spor ved Chr. Feld 
 
14. aug. Kl. 22:12 Ild i mejetærsker på Oksbølvej 
 
18. aug. Kl. 08:08 Automatisk brandalarm på Bestseller 

Moltrup 
Friv. 

Brandværn 
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Kasernekatten er lukket ud af sækken.... 
 
Dette skrev Jydske Vestkysten søndag den 19. August, hvor Kristian 
Thulesen Dahl entrede sin nye formandspost med at fortælle at Hader-
slev, Sønderborg og Varde kaserne er lukningstruet i forhold til forsvars-
forhandlingerne. 
Denne besked skaber kun usikkerhed blandt alle de ansatte i hæren, 
men det er en gevinst for politikere her i Sønderjylland og i Varde, at vi 
kan agere på dette udsagn.  
 
Det er fuldstændig urimeligt at Sønderjylland ikke får en chance for at 
argumentere for en bibeholdelsen af kasernerne. Det er ikke første gang 
vi er lukningstruet, men kampen bliver vigtigere og vigtigere med tiden 
pga. alle de arbejdspladser vi i forvejen har mistet de seneste år. 
 
Dette skal ikke blive en kamp Københavnerne mod sønderjyderne, men 
vi er praktisk talt i knæ hvad angår Jobs modsat københavnerne, derfor 
er dette en kamp der skal vindes. 
 
Der skal formentlig spares 2,4 mia. i forsvars budgettet, det svarer næ-
sten til hele Haderslevs budget, det kan vi alle forholde os til er mange 
penge. Det næste spørgsmål der melder sig er klart, hvordan skal Dan-
marks forsvar se ud de næste 10-20 år eller ind i næste generation. Vi 
kan have mange holdninger til at afskaffe budgettet helt, men min hold-
ning er, at så længe der ikke er fred i verden, bliver det svært ikke at for-
holde sig til krig og ødelæggelse i resten af verdenen. Selvom vi er et 
lille land, kan vi ikke lukke øjnene for verden omkring os, når den bliver 
serveret på et sølvfad midt i aftenkaffen fra tv'et.  
Luftvåben vil klart få en større rolle i fremtiden, vi så i Libyen at dansker-
ne fik stor ros for der deres deltagelse i en sørgelig krig, men ingen dan-
ske soldater kom hjem i kister, som vi desværre har set alt for ofte fra 
Afghanistan. Derfor vil bevarelse af F16 flyene i Skrydstrup ligeledes 
være et fokus punkt for det Sønderjyske område. 
 
Fakta i arbejdspladser: 
Haderslev kaserne: 357 ansatte 
Skrydstrup: 1008 ansatte 
Sønderborg kaserne: 750 ansatte 
Søgaard: 30 ansatte 
(tal fra JV den 19.8-12) 
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Rent historisk har Sønderjylland haft og har flere kaserner end resten af 
landet, pga. Krigen 1864  og til afstemningen 1920. Kasernerne skulle 
forankre danskheden i Sønderjylland.  
 
Vi skal selvfølgelig ikke bevare kasernen pga. følelser, men pga. alle de 
arbejdspladser der er både direkte og indirekte affødte af kasernen.  
 
Lad os alle kæmpe for bevarelse af kasernen. 
 
Hilsen  
Inga lykke 
Byrådsmedlem for Venstre 
 
 
 

NR. DEADLINES UDGIVELSE 

Dec. 2012 22. nov. 5. december 

Marts 2013 20. februar 6. marts 

Juni 2013 22. maj 5. juni 

Sept. 2013 21. august 4. september 

Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58, 61261353 

e.mail: faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 
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Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 

på at lave jeres hjem-

meside, webshop, 

foreningsportal, intra-

net eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked 

på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 

ADRESSE / TLF / MAIL LISTE 

MOLTRUP Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Redaktør – hjemmeside for 
Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Menighedsråd 
Møllesvinget 36 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 7453 5450 

  
kfinki@mail.dk 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

  
inrl@haderslev.dk 

Moltrup Jagtforening 
Klokkedal 22 

Fmd. Niels Junker 
Tlf. 7452 6357 

  
nielsjunker@privat.dk 

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
hejnfelt@post5.tele.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

  

BJERNING 

Bjerning Menighedsråd 
Bellisvej 3 

Fmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 7453 1477 / 2324 0073 

  
f_j_r_n@hotmail.com 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Skovbøllingvej 20 

Fmd. Kurt Jessen 
Tlf. 7452 2899 

  
eliselund@hotmail.dk 


